
strana 1 

  OLOMOUCKÝ KRAJSKÝ VOLEJBALOVÝ SVAZ 
  sídliště E. Beneše 3916/21, 796 03 Prostějov; IČ: 09782915 
  MT: +420 777 602 398; +420 604 362 658; E-mail: gall@cvf.cz; tabara@cvf.cz 
  Předsednictvo OL KVS       
 ____________________________________________________________________________________________________________________  

 
 

ZÁPIS 
 

z řádné 1. valné hromady Olomouckého krajského volejbalového svazu, 
konané dne 13. dubna 2021 – video konference 

 
Přítomní delegáti:  Mgr. Radek Brzobohatý, PaedDr. Miroslav Čada, Mgr. Radana Dokoupilová, Bc. Jan Drešl, 

Ing. Pavel Háp, Mgr. Eva Jehlářová, Mgr. Libor Kubík, Miroslav Lakomý, Ing. Leoš Ptáček, 
Aleš Novák, Ing. Miroslav Pauch, Vladimír Tabara, Mgr. Jiří Teplý, Petr Venos, Radim Vlček, 
Petra Zajícová, Mgr. Petr Zapletal a Mgr. Jiří Zemánek 

 

Přítomní hosté:  Bc. Jakub Gall, MUDr. Pavel Navrátil, CSc., Zdeněk Novák, Mgr. Marek Pakosta, Bc. Jiří Po-
pelka, Radek Ptáček, JUDr. Lenka Westphalová, Ph.D. a Bc. Jan Zatloukal  

 

Nepřítomní hosté:  Tibor Lüttmerding, Michal Oborný, Ing. Bohumil Paseka, Mgr. Miroslav Přikryl, Vlastimil Pudel, 
Vladimír Škoda, Antonín Tománek, RNDr. Jan Trávníček a Břetislav Zbořil 

 
Program: 1. Zahájení, schválení řídícího valné hromady  
 2. Uctění památky zesnulých osobností   
 3. Schválení programu, jednacího řádu, zapisovatele a ověřovatele zápisu  
 4. Volba pracovní komise – mandátového, volebního a návrhového člena   
 5. Představení kandidátů na předsedu ČVS 
 6. Zpráva o činnosti a úrovni rozvoje volejbalu v OL KVS  
 7. Zpráva kontrolní a revizní komise OL KVS  
 8. Výsledek hospodaření OL KVS za rok 2020  
 9. Zpráva o počtu delegátů a hostů  
 10. Diskuse  
 11. Volby  
  a) schválení volebního řádu 
  b) stanovení počtu členů výboru OL KVS 
  c) volba předsedy OL KVS 
  d) volba členů výboru OL KVS 
  e) stanovení počtu členů kontrolní a revizní komise OL KVS 
  f) stanovení počtu náhradníků kontrolní a revizní komise OL KVS 
  g) volba členů kontrolní a revizní komise OL KVS 
  h) volba náhradníků kontrolní a revizní komise OL KVS 
  i) volba delegátů na 1. valnou hromadu ČVS 
 12. Návrhy na kandidáty do orgánů ČVS  
 13. Usnesení  
 14. Závěr  
 

 Po skončení valné hromady bude následovat první zasedání nově zvolené kontrolní a revizní komise 
OL KVS, kde bude provedena volba předsedy kontrolní a revizní komise OL KVS 

 
Ad 1) Zahájení, schválení řídícího valné hromady 
 

Zasedání řádné 1. valné hromady Olomouckého krajského volejbalového svazu (dále jen „valná hromada“ a „OL 
KVS“) zahájil předseda OL KVS p. Bc. Jakub Gall přivítáním přítomných delegátů a hostů. 
 

Řídícím valné hromady byl zvolen p. Bc. Jakub Gall.  (Hlasování: 16  0  2) 
 
Ad 2) Uctění památky zesnulých osobností 
 

Minutou ticha byla uctěna památka za zesnulé osobnosti OL KVS p. Ing. Vladimíra Daňka, p. Miroslava Kavana, p. 
Zdeňka Němce, p. Miloše Papcuna, p. Ing. Jana Přecechtěla a p. Josefa Ticháčka. 
 
Ad 3) Schválení programu, jednacího řádu, zapisovatele a ověřovatele zápisu 
 

Delegáty s hlasem rozhodujícím byl schválen: 
„Program“ valné hromady. (Hlasování: 16  0  2) 
„Jednací řád“ valné hromady. (Hlasování: 17  0  1) 

mailto:gall@cvf.cz


strana 2 

 

Delegáty s hlasem rozhodujícím byl zvolen veřejnou volbou (aklamací) – jednotlivě: 
Zapisovatelem valné hromady p. Vladimír Tabara (Hlasování: 17  0  1) 
Ověřovatelem zápisu valné hromady p. Bc. Jakub Gall (Hlasování: 17  0  1) 
 

„Jednací řád“ je přílohou č. 1.  
 
Ad 4) Volba pracovní komise – mandátového, volebního a návrhového člena 
 

Valná hromada zvolila veřejnou volbou (aklamací) – hromadně pracovní komisi ve složení: 
Mandátový člen p. Bc. Jan Drešl  
Volební člen p. Vladimír Tabara  
Návrhový člen p. Bc. Jan Zatloukal (Hlasování: 16  0  2) 
 
Ad 5) Představení kandidátů na předsedu ČVS 
 

Řídící valné hromady p. Bc. Jakub Gall představil kandidáty na předsedu ČVS p. Mgr. Marka Pakostu, p. Bc. Jiřího 
Popelku a p. Mgr. Miroslava Přikryla, kteří byli na valnou hromadu pozváni jako hosté. P. Mgr. Miroslav Přikryl se 
omluvil proto o představení své vize ve funkci předsedy ČVS na následující čtyř leté období byl požádáni p. Mgr. 
Marek Pakosta a p. Bc. Jiří Popelka. Po každém vystoupení kandidáta bylo delegátům umožněno pokládat dotazy. 
Byl vznesen pouze jeden dotaz p. Vladimíra Tabary na p. Mgr. Marka Pakostu, na který bylo odpovězeno. 
 
Ad 6) Zpráva o činnosti a úrovni rozvoje volejbalu v OL KVS 
 

Zprávu o činnosti a úrovni rozvoje volejbalu v OL KVS přednesl předseda OL KVS p. Bc. Jakub Gall. 
Zpráva obsahovala: 
▪ složení a činnost předsednictva a výboru za uplynulé období (od poslední konference), 
▪ činnost sekretáře a hospodáře OL KVS, 
▪ zpracovávání plánů činnosti odborných komisí i OL KVS, 
▪ zpracovávání rozpočtů odborných komisí i OL KVS, 
▪ výběr licenčních (členských) příspěvků, 
▪ činnost na úseku sportovně technickém, 
▪ činnost rozhodčích, 
▪ činnost trenérů, 
▪ činnost na úseku společenského významu, 
▪ činnost na úseku beachvolejbalu, 
▪ každoroční vypisování dotačního programu na podporu mládeže, 
▪ nárůst členské základny mládeže. 

 

Sekretář OL KVS p. Vladimír Tabara poděkoval p. Bc. Jakubu Gallovi za vykonanou práci ve funkci předsedy OL 
KVS. 
 

Zpráva o činnosti a úrovni rozvoje volejbalu v OL KVS byla schválena.    (Hlasování: 18  0  0) 
 

„Zpráva o činnosti a úrovni rozvoje volejbalu v OL KVS“ je přílohou č. 2.  
 
Ad 7) Zpráva kontrolní a revizní komise OL KVS 
 

Předseda OL KVS p. Bc. Jakub Gall informoval delegáty, že se přes veškeré úsilí předsednictva OL KVS a jeho 
samotného nepodařilo obnovit činnost kontrolní a revizní komise OL KVS v důsledku neaktivity předsedy kontrolní a 
revizní komise OL KVS. Na dnešním zasedání „Zpráva kontrolní a revizní komise OL KVS“ nebyla přednesena a 
podle stanov ČVS nemohla být valnou hromadou OL KVS projednána.   
 
Ad 8) Výsledek hospodaření OL KVS za rok 2020 
 

Hospodář OL KVS p. Bc. Jan Drešl podal zprávu o „Výsledku hospodaření OL KVS za rok 2020“. Konstatoval, že 
stav finančních prostředků k 31.12.2020 byl ve výši 721.239,53 Kč. Celkové výdaje byly rozpočtem plánovány ve 
výši - 767.800,00 Kč a ve skutečnosti bylo vydáno - 624.003,08 Kč, tedy nedočerpáno 143.796,92 Kč. Celkové pří-
jmy byly rozpočtem plánovány ve výši + 510.000,00 Kč a ve skutečnosti byly příjmy naplněny + 685.676,86 Kč, tedy 
přeplněny 175.676,86 Kč. OL KVS v roce 2020 hospodařil se ziskem + 61.673.78 Kč. Příznivý výsledek hospodaře-
ní byl ovlivněn koronavirovou situací, když nebyly realizovány, tedy na výdajové stránce nečerpány finanční pro-
středky na akce KCM chlapců a dívek.  
 

Výsledek hospodaření OL KVS za rok 2020 byl schválen. (Hlasování: 18  0  0) 
 
Ad 9) Zpráva o počtu delegátů a hostů  
 

Zprávu pracovní komise o počtu delegátů a hostů přednesl mandátový člen p. Bc. Jan Drešl. 
 



strana 3 

Konstatoval, že valná hromada je schopná přijímat usnesení a provádět volby, neboť je k video konferenci při-
hlášených 18 (slovy osmnáct), tj. 100,00 % delegátů s hlasem rozhodujícím. Ke schválení usnesení a ke zvolení 
je potřebná nadpoloviční většina k video konferenci přihlášených delegátů s hlasem rozhodujícím, tj. 55,56 %.   
Dále konstatoval, že je k video konferenci přihlášeno 8 (slovy osm) hostů, tj. 47,06 %. 
 

„Zpráva pracovní komise o počtu delegátů a hostů“ je přílohou č. 3. 
 

Ad 10) Diskuse  
 

Diskusi otevřel řídící valné hromady p. Bc. Jakub Gall. 
 

p. Vladimír Tabara  –  podal informaci o oslavách 100. výročí založení volejbalu v ČR, které spočívají: 
 - v účasti a ocenění významných osobností OL KVS na slavnostním zasedání ČVS, které 

se uskuteční dne 17. května 2021 v Praze, 
 - v uspořádání slavnostního zasedání OL KVS, které se uskuteční dne 3. června 2021 

v Olomouci, kterého se zúčastní 60 účastníků. Všichni účastníci slavnostního zasedání 
OL KVS obdrží „Pamětní list“, „Pamětní odznáček“, „propisku“ a budou oceněni význam-
né osobností na návrhy oddílů a OVK, 

 - mobilní fotografickou výstavou, která bude poskytnuta ČVS, 
 - v možnosti zhlédnutí výstavy Národního muzea v Praze nebo v Ostravě ke 100. výročí 

založení volejbalu v ČR, 
 - možnosti zakoupení slavnostní stříbrné medaile v hodnotě cca 2.500,- Kč, 
 - uspořádáním slavnostních zasedání na úrovni okresů, dle jejich zvážení. 
   

p. Vladimír Tabara  –  podal informaci o výběru členských příspěvků OL KVS v roce 2020, když ze 745 aktivních 
členů v kategoriích dospělých (mužů 364 a žen 381) bylo uhrazeno 384 členských příspěv-
ků, tj. 51,54 % a z 1 591 aktivních členů v kategoriích mládeže (žáci 370, kadeti a junioři 66, 
žákyně 812 a kadetky a juniorky 343) bylo uhrazeno 1 295 členských příspěvků, tj. 81,40 %. 
Poděkoval všem oddílům za tento přístup k úhradě členských příspěvků a vyslovil přesvěd-
čení o pokračování ve stejném trendu v následujících rocích. 

 

Protože se již do diskuse nikdo nepřihlásil, tak diskusi ukončil řídící valné hromady p. Bc. Jakub Gall. 
 
Ad 11) Volby  
 

Volby zahájil volební člen pracovní komise p. Vladimír Tabara. 
 

Delegáty s hlasem rozhodujícím byl schválen: 
 „Volební řád“ valné hromady. (Hlasování: 18  0  0) 
 

„Volební řád“ je přílohou č. 4. 
 

Delegáty s hlasem rozhodujícím na návrh p. Aleše Nováka byl schválen: 
„Výbor OL KVS“ na další čtyř leté období v počtu 7 (slovy sedmi) členů.   (Hlasování: 12  3  3) 
 

Volební člen pracovní komise p. Vladimír Tabara delegáty seznámil s návrhem kandidáta pro volbu předsedy OL 
KVS. 
 

Delegáty s hlasem rozhodujícím byl zvolen v tajné volbě: 
předsedou OL KVS na další čtyř leté období p. Bc. Jan Zatloukal (Hlasování: 15  0  3) 
 

Volební člen pracovní komise p. Vladimír Tabara delegáty seznámil s návrhy kandidátů pro volbu členů výboru OL 
KVS. Na návrh p. Aleše Nováka, byl seznam kandidátů na člena výboru OL KVS rozšířen o p. Radima Vlčka. Návrh 
byl přijat.    (Hlasování: 14  0  4) 
 

Delegáty s hlasem rozhodujícím byli zvoleni v tajné volbě: 
členy výboru OL KVS na další čtyř leté období p. Bc. Jan Drešl (Hlasování: 15  3  0) 
 p. Bc. Jakub Gall (Hlasování: 18  0  0) 
 p. Aleš Novák (Hlasování: 16  2  0) 
 p. Ing. Leoš Ptáček (Hlasování: 18  0  0) 
 p. Radim Vlček (Hlasování: 17  1  0) 
 p. Mgr. Petr Zapletal (Hlasování: 17  1  0) 
 

Delegáty s hlasem rozhodujícím byla schválena: 
„Kontrolní a revizní komise OL KVS“ na další čtyř leté období v počtu 3 (slovy tří) členů (Hlasování: 18  0  0) 
„Kontrolní a revizní komise OL KVS“ na další čtyř leté období v počtu 1 (slovy jedním) náhradníkem.  
            (Hlasování: 18  0  0) 
 

Volební člen pracovní komise p. Vladimír Tabara delegáty seznámil s návrhy kandidátů pro volbu členů kontrolní a 
revizní komise OL KVS. 
 

Delegáty s hlasem rozhodujícím byli zvoleni v tajné volbě: 
členy KRK OL KVS na další čtyř leté období p. Vladimír Tabara (Hlasování: 18  0  0) 



strana 4 

 pí JUDr. Lenka Westphalová, Ph.D. (Hlasování: 18  0  0) 
 p. Břetislav Zbořil (Hlasování: 18  0  0) 
 

Po skončení valné hromady na 1. zasedání KRK OL KVS byl nově zvolenými členy KRK OL KVS zvolen předsedou 
KRK OL KVS p. Vladimír Tabara  (Hlasování:   2  0  1) 
 

Volební člen pracovní komise p. Vladimír Tabara delegáty seznámil s návrhem kandidáta pro volbu náhradníka 
kontrolní a revizní komise OL KVS. 
 

Delegáty s hlasem rozhodujícím byl zvolen v tajné volbě: 
náhradníkem KRK OL KVS na další čtyř leté období p. Petr Venos (Hlasování: 17  0  1) 
 

Volební člen pracovní komise p. Vladimír Tabara delegáty seznámil s návrhy kandidátů pro volbu delegátů na řád-
nou 1. valnou hromadu ČVS. 
 

Delegáty 1. valné hromady ČVS v 1. kole tajné volby: 
byli zvoleni  p. PaedDr. Miroslav Čada (Hlasování: 18  0  0) 
 p. Bc. Jan Drešl (Hlasování: 12  6  0) 
 p. Bc. Jakub Gall (Hlasování: 17  1  0) 
 p. Ing. Leoš Ptáček (Hlasování: 16  2  0) 
 p. Radim Vlček  (Hlasování: 17  1  0) 
nebyli zvoleni  p. Vladimír Tabara (Hlasování:   9  9  0) 
 p. Bc. Jan Zatloukal (Hlasování:   9  9  0) 
 p. Mgr. Jiří Zemánek (Hlasování: 8  10  0) 
Delegátem 1. valné hromady ČVS ve 2. kole tajné volby: 
byl zvolen  p. Mgr. Jiří Zemánek (Hlasování:   9  9  0) 
nebyli zvoleni  p. Vladimír Tabara (Hlasování: 2  16  0) 
 p. Bc. Jan Zatloukal (Hlasování: 7  11  0) 
 

Proti volbě 2. kola tajné volby byla p. Mgr. Radkem Brzobohatým vznesena námitka, která nebyla hlasováním 
schválena a tím byla potvrzena platnost 2. kola tajné volby. (Hlasování:   9  9  0) 
 

Výsledek volby je ve „Zprávě pracovní komise o výsledcích hlasování a voleb“, která je přílohou č. 5. 
 

Ad 12) Návrhy na kandidáty do orgánů ČVS 
 

Valnou hromadou do orgánů ČVS byli doporučeni tito kandidáti: 
- na člena výboru ČVS p. Mgr. Jiří Zemánek (Hlasování: 13  5  0) 
- na člena kontrolní a revizní komise ČVS p. Vladimír Tabara (Hlasování: 15  3  0) 
 
Ad 13) Usnesení  
 

Návrh na usnesení valné hromady předložil návrhový člen pracovní komise p. Bc. Jan Zatloukal. 
Usnesení valné hromady bylo schváleno. (Hlasování: 16  1  1) 
 

„Usnesení valné hromady“ je přílohou č. 6. 
 
Ad 14) Závěr  
 

Závěr valné hromady provedl řídící valné hromady p. Bc. Jakub Gall a nově zvolený předseda OL KVS p. Bc. Jan 
Zatloukal. 
 
Přílohy: č. 1. Jednací řád 
 č. 2. Zpráva o činnosti a úrovni rozvoje volejbalu v OL KVS 
 č. 3. Zpráva pracovní komise o počtu delegátů a hostů  
 č. 4. Volební řád 
 č. 5. Zpráva pracovní komise o výsledcích hlasování a voleb 
 č. 6. Usnesení valné hromady 
 
Zapsal: p. Vladimír Tabara 
 
Ověřil: p. Bc. Jakub Gall 
 
Dne 13. dubna 2021 

  


